



Sykehuset Innlandet I



POLITIET

**Samhandlingsavtale
mellom
Innlandet Politidistrikt
og
Sykehuset Innlandet HF**

1. Parter

Dette er en overordnet samhandlingsavtale mellom Innlandet Politidistrikt og Sykehuset Innlandet HF.

2. Bakgrunn og formål

Helsedirektoratet og Politidirektoratet anbefaler at det etableres lokale samarbeidsarenaer og omforente rutiner mellom helsetjeneste og politi. Det vises blant annet til Rundskriv IS 5/2012 «Helsetjenestens og politiets ansvar for psykisk syke», utarbeidet av Helsedirektoratet og Politidirektoratet. Rundskrivet anbefaler etablering av regelmessige møter med faste kontaktpunkter innenfor de ulike fagområdene.

Intensjonen er å opprette felles fora for nødvendige avklaringer om ansvars- og oppgavefordeling mellom helsetjenesten og politiet i forhold til personer med psykiske lidelser og andre pasientgrupper, samt utvikle samarbeidet knyttet til vern og beskyttelse av publikum i nødsituasjoner.

Et felles strategisk samhandlingsmøte mellom Innlandet Politidistrikt og Sykehuset Innlandet HF etableres for å igangsette, styre og koordinere utvikling og samhandling mellom etatene.

3. Strategisk samhandlingsmøte

Det strategiske samhandlingsmøtet skal være en arena der partene drøfter prinsipielle spørsmål og saker hvor det kan være ulike syn, med intensjon om å finne omforente løsninger.

Møtene skal være førende for utvikling av retningslinjer for og innholdet i samarbeidet, og legge til rette for samhandlingsarenaene på operasjonelt / klinisk nivå. Helsetjenesten og politiet har videre et gjensidig behov for kommunikasjon ikke minst for å koordinere tjenester, avklare bistandsplikt, informasjonsutveksling og taushetsplikt m. v.

Strategisk samhandlingsmøte mellom Innlandet Politidistrikt og Sykehuset Innlandet HF ble etablert den 22. august 2019.

Det skal avholdes regelmessige strategiske samhandlingsmøter. I oppstartsfasen avholdes møtene hver 3.-4.måned med overgang til halvårlige møter.

Partene er møtearrangør annen hver gang. Invitasjon og agenda til møtet skal sendes ut minimum tre uker før møtet avholdes. Saker partene ønsker å ta opp på kommende møter, meldes til møtearrangør.

Møtearrangør er ansvarlig for at det skrives møtereferat. Referatet distribueres deretter til den andre parten v/kontaktpersonen jf. pkt. 5.

Møtearrangør har ansvaret for at tidligere saker som har vært oppe til behandling, og som må følges opp videre, tas med på agendaen.

4. Samhandling utover strategiske møter

Innlandet Politidistrikt og Sykehuset Innlandet er sammen med aktuelle kommuner, parter i forpliktende samarbeid om etableringen av FACT Sikkerhet i prosjektperioden 25.06.2021 – 25.06.2024. Samarbeidsavtalen for FACT Sikkerhet beskriver sykehuset, de involverte kommuner og politiets ansvar i etableringen, bakgrunn og formål med prosjektet og er en del av samarbeidsavtalen.

Partene ønsker et tverrfaglig samarbeid når det gjelder faglig utvikling. Det skal sikres en videreutvikling for møtearenaer på operasjonelt/klinisk nivå.

Målet er at de lokale samarbeidsforaene samhandler på tvers og utvikler lik praksis i Innlandet, i tråd med overordnede føringer. Eksempler på saker kan være:

- Felles kompetanseheving og opplæringstiltak.
- Omforente rutiner og løsninger.
- Felles forståelse av lov, forskrift og rundskriv med tanke på muligheter og begrensninger i samarbeidet. Sentralt her er informasjonsutveksling og personvern, bruk av tvangsbestemmelser, informasjonsplikt og avvergingsplikt
- Erfaringslæring ved spesielle hendelser.

Partene kan invitere hverandre inn i egne fora, herunder Sykehuset Innlandets kvalitets- og pasientsikkerhetsutvalg, gjerne for å drøfte enkeltsaker. Formål er å skape felles forståelse for rettslige spørsmål og rammebetingelser partene er underlagt.

Partene skal etablere en felles arbeidsgruppe for felles juridisk fagutvikling og forståelse. Ansvaret er tillagt Sykehuset Innlandet foretaksadvokat og sjef for påtaleseksjonen i politidistriktet.

Politiet har ansvar for oppfølging av avtaler om videre samarbeid, kompetanseheving og erfaringslæring ved politidistriktets operative treningscenteret (Kilde skole).

Partene har separate møter med Fylkeslegen i løpet av året. Det er enighet mellom partene om at politiet kan delta på minst ett av de kontaktmøtene Fylkeslegen har med Sykehuset Innlandet hvert år. Fylkeslegen kaller inn til dette møtet.

5. Kontaktpersoner på strategisk nivå

For Innlandet politidistrikt:

Johan Martin Welhaven, leder for Felles enhet for påtale, e-post: jmwelhaven@politiet.no, tlf. 91345083

For Sykehuset Innlandet:

Geir Silseth, spesialrådgiver, e-post : Geir.Silseth@sykehuset-innlandet.no , tlf. 95423725 (administrativ kontaktperson). Hans Kristian Hellum, foretaksadvokat, e-post: hanskristian.hellum@sykehuset-innlandet.no , tlf. 90724612 (juridisk kontaktperson).

Kontaktpersonene har ansvar for å innkalle de som skal delta fra egen virksomhet ved de enkelte møtene.

I møtene stiller representanter på direktørnivå fra somatikk og psykisk helsevern i Sykehuset Innlandet HF. For politidistriktet møter representanter for politioperativ tjeneste og påtalemyndigheten.

Ved behov inviteres øverste leder i hhv Innlandets politidistrikt og Sykehuset Innlandet til møtet.

6. Varighet, revisjon og oppsigelse

Avtalen trer i kraft signert dato.

Avtalen endres ved behov.

Avtalen gjelder til den sies opp av en eller begge parter og opphører i så fall umiddelbart.

Avtalen skal evalueres årlig.

7. Dato og underskrift

Denne avtalen avløser tidligere avtale av 7.1.2021

Sted / dato
Brumunddal 10. oktober 2022


Johan Brekke
Politimester
Innlandet Politidistrikt

Sted / dato
Brumunddal 10. oktober 2022


Alice Beathe Andersgaard
Direktør
Sykehuset Innlandet HF

Saksbehandlere:

Foretaksadvokat Hans Kristian Hellum og påtalesjef Johan Martin Welhaven